
 

   

 

 

    

  

 

   

 

 

 

 

   

   

 

 

 

  

 

 

            

 

   

 

 

  平成２６年度も、毎回質問をいたしました。（年４回） 

質問の一例を紹介いたします！ 今年度から、ケーブルテレビ放送のほか、動画配信が始まりました。 

鹿沼市議会のホームページから検索いただけます。  皆さま、ぜひ、ご覧ください！    
 

（質問） ケーブルテレビの整備状況について 

（答弁） 業者である鹿沼ケーブルテレビ株式会社に対し、継続的に要請を行ってまいりました結果、

光ケーブルによる整備が実現し、おおむね市内全域がケーブルテレビのエリアとなることになりまし

た。今後は、上石川、下石川、深津で自治会単位に地元説明会を開催し、その後、鹿沼ケーブルテレ

ビ株式会社による個別訪問を行って、加入希望者を募り、整備方針を決めていくことになります。  

 その後、光ケーブルを共架する東京電力等への申請を行い、許可が下りましたら光ケーブル架設の

工事に着手をいたします。他の未整備地域も同様に 整備してまいります。 

 本線開通後に各家庭への引き込み工事となり、平成２６年１０月の利用開始を予定しております。 

＊現在、光ケーブルによる整備が行われています。 

 

第８号 

２０１５年１月発行 

≪発 行≫ 

谷中けいこレインボーブッククラブ 

   （ 谷中けいこ後援会 ） 

市政報告会のお知らせ 
２０１５年を迎え、早いもので議員活動も、８年目を向かえることとなりました。

教育問題、福祉問題、環境問題、介護問題、地域産業の経済問題などの活動ができま

したのも、すべて皆様のご指導の賜物であり、心より感謝申し上げます。 

今後の議員活動に際しまして、ぜひ皆さまのご指導・ご鞭撻をいただきたく、市政

報告会開催の計画をいたしました。 

お忙しい時期ではありますが、何とぞご出席をお願い申し上げます。 
 

日 時    平成２７年３月１４日（土）午後６時３０分から 

会 場    日晃コンベンションホール  

会 費    ４,０００円（当日徴収させていただきます） 

申込み方法  ２月２８日(土)までに、同封のハガキにて 

お申込みをお願いいたします。(切手はいりません) 

 



 学校給食試食 

さつきランチ              

 

 

 

 

 

 

            

学校給食の内容を問う 

一般質問も出ることから、 

食べてみなければ論じるこ

とができない、と全会一致で

実現しました。 

        （下野新聞にも掲載されました。） 

９月議会で「学校給食」について質問し、 

今回の試食を提案して、本当によかったと思い

ます。とてもおいしかったです！ 

 鹿沼には、いい材料がたくさんありますの

で、今後も地産地消の献立に期待します！  

 

ただ今 活動中！ 
 

＊各種委員会  

・議会運営委員会 副委員長 

・環境経済常任委員会委員 

・保健福祉審議会委員 

・消費生活市民会議委員 

・いぬかい保育園民営化検討委員会委員 

・男女共同参画社会づくり 

実行委員会委員 

＊特別委員会等 

・決算特別委員会委員 

・議会改革調査特別委員会 副委員長 

・議会基本条例運営関連委員会 

「政策調査・研究委員会委員」 
 

ご指導よろしく 

お願いいたします！ 

 

 
お知らせ 
 

「活動の様子・思い」をブログで更新して

います。  ぜひ、皆さまご覧ください！ 

ホームページ ：

http://yanakakeiko.web.fc2.com/ 

インターネットで、 

「谷中恵子」・「谷中けいこ」でも検索でき

ます！ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   皆さまのご意見・ご指導・ご要望をお寄せくださいますよう、 

  よろしくお願いいたします。 

（同封のハガキで、お願いいたします。） 

住みよい鹿沼をつくるため、全力で頑張ってまいります！ 

ゴルフコンペ  《第１２・１３回》 

６月  ８日 （日） ５２人参加 

１０月 ２５日 （土） ４２人参加 

６月のコンペは、悪天候にもかかわらず     

多くの方々のご参加をいただきました。

今後も、皆さまと一緒に楽しくプレー      

していきたいと思います。           

  

 

 

 

 

 

 

http://yanakakeiko.web.fc2.com/

